

**K/S Momentum Energy Hanstholm**

**Københavnsvej 81, 4000 Roskilde**

---

**Annual report**

**1 January - 31 December 2021**

---

**Company reg. no. 41 66 91 60**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 2 June 2022.

---

**Jacob Richter**  
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- This document is a translation of a Danish version of the document. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

## Contents

---

### Page

#### **Reports**

- 1 Management's statement
- 2 Independent auditor's report

#### **Management's review**

- 5 Company information
- 6 Management's review

#### **Financial statements 1 January - 31 December 2021**

- 7 Accounting policies
- 11 Income statement
- 12 Balance sheet
- 14 Statement of changes in equity
- 15 Notes

## Company information

---

<b>The company</b>	K/S Momentum Energy Hanstholm Københavnsvej 81 4000 Roskilde
	Company reg. no. 41 66 91 60
	Established: 11 September 2020
	Domicile:
	Financial year: 1 January - 31 December
	2nd financial year
<b>Board of directors</b>	Kim Madsen Michael Shalmi
<b>Managing Director</b>	Michael Shalmi
<b>General partner</b>	Komplementarselskabet Momentum Energy Hanstholm ApS
<b>Auditors</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
<b>Parent company</b>	Momentum Energy Jutlandia P/S
<b>Participating interest</b>	Hanstholm Havn Vindkraft I/S, Hanstholm

## **Management´s review**

---

### **The principal activities of the company**

The principal activities are owning and operating wind turbines.

The company owns a total of 2 Vestas V 126 wind turbines. Furthermore the company own 41,76% shares in Hanstholm Havn Vindkraft I/S. This company own 1 Vestas V 126 wind turbine.

### **Development in activities and financial matters**

The revenue for the year totals DKK 11.618.518 against DKK 4.680.241 last year. Income from ordinary activities totals DKK 6.391.551 against DKK 3.532.733 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.



## Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Revenue	11.618.518	4.680.241
Other external expenses	-3.197.046	-1.158.532
<b>Gross profit</b>	<b>8.421.472</b>	<b>3.521.709</b>
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-4.195.613	-785.831
<b>Operating profit</b>	<b>4.225.859</b>	<b>2.735.878</b>
Income from investment in participating interest	2.207.602	411.056
Other financial income	4.175.448	1.227.223
1 Other financial expenses	-4.217.358	-841.424
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>6.391.551</b>	<b>3.532.733</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Reserves for net revaluation according to the equity method	2.044.162	-458.944
Transferred to retained earnings	4.347.389	3.991.677
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>6.391.551</b>	<b>3.532.733</b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Non-current assets</b>		
2 Wind Turbines	148.385.819	155.504.111
Total property, plant, and equipment	<u>148.385.819</u>	<u>155.504.111</u>
3 Investment in participating interest	31.374.116	33.478.177
Total investments	<u>31.374.116</u>	<u>33.478.177</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>179.759.935</u></b>	<b><u>188.982.288</u></b>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	5.858.609	1.629.273
Receivables from subsidiaries	124.718.718	101.267.223
Other receivables	153.332	568.543
Prepayments	617.505	361.645
Total receivables	<u>131.348.164</u>	<u>103.826.684</u>
Cash and cash equivalents	<u>1.661</u>	<u>0</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>131.349.825</u></b>	<b><u>103.826.684</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>311.109.760</u></b>	<b><u>292.808.972</u></b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Equity</b>		
Contributed capital	142.000.000	142.000.000
Revaluation reserve	35.226.116	39.201.082
Reserve for net revaluation according to the equity method	7.405.951	7.017.206
Retained earnings	13.652.618	4.777.508
<b>Total equity</b>	<b><u>198.284.685</u></b>	<b><u>192.995.796</u></b>
<b>Long term liabilities other than provisions</b>		
4 Bank loans	47.350.000	0
Total long term liabilities other than provisions	<u>47.350.000</u>	<u>0</u>
Current portion of long term liabilities	11.150.000	0
Bank loans	50.777.697	96.057.225
Trade payables	3.534.284	504.190
Payables to subsidiaries	0	3.248.428
Other payables	13.094	3.333
Total short term liabilities other than provisions	<u>65.475.075</u>	<u>99.813.176</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>112.825.075</u></b>	<b><u>99.813.176</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>311.109.760</u></b>	<b><u>292.808.972</u></b>
5 Charges and security		
6 Contingencies		
7 Related parties		

## Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Revaluation reserve	Reserve for net revalua-tion according to the eq-uity method	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2020	142.000.000	30.078.847	6.933.174	0	179.012.021
Share of results	0	0	411.056	3.991.677	4.402.733
Revaluations for the year	0	9.908.066	542.976	0	10.451.042
Distributed dividend, Hanstholm					
Havn Vindkraft I/S	0	0	-870.000	0	-870.000
Depreciation relating to revalued assets	0	-785.831	0	785.831	0
Equity 1 January 2021	142.000.000	39.201.082	7.017.206	4.777.508	192.995.796
Share of results	0	0	2.044.162	4.347.389	6.391.551
Distributed dividend, Hanstholm					
Havn Vindkraft I/S	0	0	-2.894.740	2.894.740	0
Revaluations for the year	0	-2.922.679	1.820.017	0	-1.102.662
Reversal re. disposals	0	0	-580.694	580.694	0
Depreciation relating to revalued assets	0	-1.052.287	0	1.052.287	0
	<b>142.000.000</b>	<b>35.226.116</b>	<b>7.405.951</b>	<b>13.652.618</b>	<b>198.284.685</b>



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Other financial expenses</b>		
Momentum Energy Jutlandia Development K/S	0	14.903
Other financial costs	<u>4.217.358</u>	<u>826.521</u>
	<u><b>4.217.358</b></u>	<u><b>841.424</b></u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>2. Wind Turbines</b>		
Cost 1 January 2021	116.303.029	115.499.029
Additions during the year	<u>0</u>	<u>804.000</u>
<b>Cost 31 December 2021</b>	<b><u>116.303.029</u></b>	<b><u>116.303.029</u></b>
Revaluation 1 January 2021	39.986.913	30.078.847
Revaluations for the year	<u>-2.922.679</u>	<u>9.908.066</u>
<b>Revaluation 31 December 2021</b>	<b><u>37.064.234</u></b>	<b><u>39.986.913</u></b>
Depreciation and writedown 1 January 2021	-785.831	0
Depreciation for the year	<u>-4.195.613</u>	<u>-785.831</u>
<b>Depreciation and writedown 31 December 2021</b>	<b><u>-4.981.444</u></b>	<b><u>-785.831</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2021</b>	<b><u>148.385.819</u></b>	<b><u>155.504.111</u></b>
Carrying amount less revaluations	<u>111.321.585</u>	<u>115.517.198</u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

31/12 2021

31/12 2020

The company's wind farm are composed of 2 pcs. Vestas V 126-3,45/3.6MW wind turbines. The turbines was built in 2017.

Wind turbines are measured at fair value using a DCF model, cf. the accounting policies.

The central assumptions behind the fair value calculations are expected production, electricity settlement prices, maintenance and operating costs, remaining life and the discount rate used.

Expected production is based on the average production in 2018, 2019 and 2020. The effect of general expectations for either more or less wind in the coming decades has not been recognised.

For periods beyond fixed settlement prices for electricity, the spot price of electricity is DKK 0,275 with an annual indexation of 1,5%. Agreed subsidies have been added.

Costs of maintenance, operations, insurance etc. have been included on the basis of contracts entered and adjusted for inflation. Costs of repairs have been included on the basis of historical experience.

The service life of the wind turbines has been set to 40 years. The management as well as the Danish Energy Agency assess this to be the best service life estimate for well-operated and wellmaintained wind turbines.

The discount rate is 4,0% for the period until the end of 2034. Subsequently, the discount rate applied is 5,5%. When determining the discount rate, market prices of similar turbines as well as the levels at which loans can be obtained have been taken into account.

Scrap values, including the value of any repowering, have not been included, whereas costs of dismantling have been included.

All else equal, a 0,5 percentage point increase in the discount factor will reduce the total fair value by DKK 2.160.000.

All else equal, a 1 mio. kWh reduction og increase, respectively, in produce will increase the total fair value by DKK 5.325.000, or reduce the total fair value by DKK 5.691.000, respectively.

All else equal, a DKK 0,01 increase or reduction, respectively, in the spot price used will increase the total fair value by DKK 4.206.000, or reduce the total fair value by DKK 4.206.000, respectively.

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>3. Investment in participating interest</b>		
Cost 1 January 2021	26.460.971	26.460.971
Disposals during the year	<u>-2.492.806</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2021</b>	<b><u>23.968.165</u></b>	<b><u>26.460.971</u></b>
Revaluations, opening balance 1 January 2021	7.017.206	6.933.174
Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill	2.044.162	411.056
Reversals for the year concerning disposals	-580.694	0
Dividend	-2.894.740	-870.000
Revaluation	<u>1.820.017</u>	<u>542.976</u>
<b>Revaluation 31 December 2021</b>	<b><u>7.405.951</u></b>	<b><u>7.017.206</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2021</b>	<b><u>31.374.116</u></b>	<b><u>33.478.177</u></b>
<b>Participating interest:</b>		
	<b>Domicile</b>	<b>Equity interest</b>
Hanstholm Havn Vindkraft I/S	Hanstholm	41,76 %
<b>4. Bank loans</b>		
Total bank loans	58.500.000	0
Share of amount due within 1 year	<u>-11.150.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>47.350.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Share of liabilities due after 5 years	<u>8.500.000</u>	<u>0</u>
<b>5. Charges and security</b>		
<p>As collateral for bank debt, amounting to DKK 109.277.697, the company has granted the following collateral: security in electricity, security in insurance payments, security in service and guarantee agreements, a charge on I/S shares(Hanstholm Havn Vindkraft I/S), activity and dividend announcements, a general agreement on right of subrogation and an inter-creditor agreement.</p>		

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 5. Charges and security (continued)

The company guarantees as a surety guarantor for all balances with the bank in Momentum Energy Jutlandia Development K/S. The bank debt amounts to DKK 70.8 million. DKK per December 31, 2021.

### 6. Contingencies

#### Contingent liabilities

Land lease agreements with Hanstholm Havn (Port of Hanstholm) are non-terminable until February 2046. Subsequently, the lease can be terminated at 12 months' notice. The annual minimum lease payment is DKK 250.000 per turbine. From 2033, the minimum lease will increase by 1% annually. The total commitment for land lease agreements amounts to DKK 15,9 mill. for the Group's two wind turbines and a 41,76% ownership share of the wind turbine in Hanstholm Havn Vindkraft I/S.

K/S Momentum Energy Hanstholm is directly, jointly and severally, personally and fully liable for the liabilities of Hanstholm Havn Vindkraft I/S. The partners are mutually liable in relation to their undivided shares in the partnership

### 7. Related parties

#### Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Momentum Energy Group A/S, Københavnsvej 81, 4000 Roskilde.